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Vejledning - Stamdata i ENAO 

Formål  

Formålet med denne vejledning er at vise hvilke stamdata der kan/skal redigeres i ENAO-systemet, hvordan 

stamdata redigeres og hvilke funktioner stamdata har. 

Før du går i gang 

Bemærk: For at kunne logge ind i ENAO-systemet skal du have et gyldigt NemID Erhverv 

(medarbejdersignatur eller nøglekort) ƳŜŘ ǊŜǘǘƛƎƘŜŘŜǊ ǘƛƭ ŀǘ ƛƴŘōŜǊŜǘǘŜ ŦƻǊ ǾƛǊƪǎƻƳƘŜŘŜƴΣ ǎƻƳ bŜƳL5ΩŜǘ 

er knyttet til. Rettigheder til at indberette i ENAO-systemet skal tildeles af virksomhedens NemID 

administrator. 

Har du eller din virksomhed ikke NemID til Erhverv kan det bestilles her. 

Hvis du har NemID Erhverv, men mangler rettigheder kan din NemID administrator følge denne vejledning 

for at tildele rettigheder til indberetning i ENAO. Administrator skal også tildeles rettigheder til ENAO-

systemet. 

Sekretariatet for Energitilsynet anbefaler at Internet Explorer version 9 eller nyere anvendes til 

indberetning i ENAO. Alternativt kan en ny version af Mozilla Firefox anvendes.  

ENAO-systemet er testet med en række forskellige browsere, men fokus har primært været på Internet 

Explorer og sekundært Mozilla Firefox. 

Support  
For support til ENAO-systemet, kontakt Sekretariatet for Energitilsynet på adressen 

enao@energitilsynet.dk. Send gerne en forklaring og/eller et screenshot (Print screen) af det problem, der 

ønskes support til. 

https://www.nemid.nu/dk-da/erhverv/nemid_til_erhverv/medarbejdersignaturer/
http://energitilsynet.dk/varme/selvbetjening/enao/
mailto:enao@energitilsynet.dk
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Trin 1 - Gå til hjemmesiden https://enao.energitilsynet.dk   
Gå til web-adressen https://enao.energitilsynet.dk – du vil blive stillet videre til NemLog-ins forside. 

 

Trin 2 - Log ind med NemID Erhverv  
Det NemID, der benyttes skal have rettigheder til at indberette i ENAO, eller rettigheder som 

fuldmagtshaver i ENAO. Rettighederne skal tildeles af din virksomheds NemLog-in administrator. Se 

nærmere i denne vejledning.  

Når login er afsluttet vil du blive sendt til ENAO-systemets forside. 

Trin 3 ɀ Vælg ȱ3ÔÁÍÄÁÔÁȱ i topm enuen i ENAO. 
Fra forsiden af ENAO-systemet vælges ”Stamdata” i menuen øverst på siden. 

Fokusér på stamdata i enheder/værker  

Der findes stamdata for selskaber (CVR-nummer) og stamdata for enheder/værker (P-numre og/eller 

prisområder). Stamdata for selskaber er de oplysninger, der vises når ”Stamdata” vælges i menuen og 

anvendes ikke i forbindelse med indberetninger. Fokusér derfor på dine enheder/værkers stamdata, som 

ǘƛƭƎňǎ Ǉň ǎƛŘŜƴ ǳƴŘŜǊ έTilknyttede værkerέ. 

De fleste selskaber har kun en enhed/værk tilknyttet.  

https://enao.energitilsynet.dk/
https://enao.energitilsynet.dk/
http://energitilsynet.dk/varme/selvbetjening/enao/
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Trin 4 - Klik på navnet på den enhed  /  det værk, der skal redigeres.  
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Du vil nu få vist stamdata for den valgte enh ed/værk , som på billedet nedenfor.  

 

Stamdata for enheder/værker  

Stamdata består af fire elementer. Det vigtigste element i stamdata er ”Stamdata kort”, som har betydning 

for stort set alle aspekter i forbindelse med indberetning i ENAO. Udover stamdatakortet findes 

kontaktoplysninger på tilknyttede revisorer, fuldmagtshavere og andre kontaktpersoner. Nedenfor er en 

kort forklaring af de fire elementer og hvad de anvendes til. 

1. Stamdata kort for enheden/værket (Skal udfyldes) – se trin 5. Informationerne fra stamdatakortet 

anvendes bl.a. til at tilpasse indberetningsskemaerne og sikrer, at det kun er de relevante felter 

som vises. Derudover vil de informationer der står i stamdatakortet automatisk overføres til et PDF-

dokument, der dannes hvis en kladde eller en indberetning printes.  

2. Stamdata for Revisor (Skal udfyldes) – se trin 6. Informationerne under ”Revisor” anvendes til at 

identificere enhedens/værkets revisor (navn, adresse osv.) og til at udsende notifikationer og 
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påmindelser pr. e-mail fra ENAO til den pågældende revisor – eksempelvis en notifikation til revisor 

om at en priseftervisning er klar til at blive påtegnet. 

3. Stamdata for Fuldmagtshaver (Udfyldes hvis fuldmagtshavere tilknyttes) – se trin 7. 

Informationerne anvendes til at udsende kvitteringer, påmindelser m.v. pr. e-mail fra ENAO. 

 

4. Stamdata for Kontakter (Kan udfyldes for at tilføje modtagere af e-mails fra ENAO-systemet) – se 

trin 8. Informationerne anvendes til at udsende kvitteringer, påmindelser m.v. pr. e-mail fra ENAO. 
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Trin 5 ɀ 6åÌÇ 2ÅÄÉÇÅÒ ÕÎÄÅÒ ȱ3ÔÁÍÄÁÔÁ ËÏÒÔȱ 
Det er ikke alle felter på stamdatakortet, der kan redigeres. Nedenstående tabel giver et overblik over 

informationerne på stamdatakortet, og hvilke der kan redigeres. 

Overblik ɀ stamdata kort  for enheder /værker  

Felter markeret med gråt kan kun redigeres af Sekretariatet for Energitilsynets medarbejdere. Felter uden 

farvemarkering kan ændres af brugere med rettigheder til at indberette, eller rettigheder som 

fuldmagtshaver i ENAO (angivet som ”virksomheden”).  

Skriv til enao@energitilsynet.dk for at få ændret i felter markeret med grå. Oplys feltets navn og den 

værdi, der ønskes indsat. 

Stamdata information Funktion i ENAO/SET Udfyldes af: 
P-nummer Unikt ID for enhed/værk Sekretariatet for Energitilsynet 

CVR-nummer Unikt ID for selskab Sekretariatet for Energitilsynet 

Titel Identifikation/Identitet Hentes fra CVR eller udfyldes af SET 

Adresse Kontaktinformation Hentes fra CVR eller udfyldes af SET 

Postnummer Kontaktinformation Hentes fra CVR eller udfyldes af SET 

By Kontaktinformation Hentes fra CVR eller udfyldes af SET 

E-mail Anvendes til at sende kvitteringer, rykkere, 
påmindelser mv. fra ENAO. 

Hentes fra CVR eller udfyldes af SET. 

Telefon Kontaktinformation Hentes fra CVR eller udfyldes af SET 

Regnskabsårets startdato Anvendes i forbindelse med oprettelse af 
indberetninger. Priseftervisninger og budget- 
og prisanmeldelser har startdato på dette 
tidspunkt. 
 

Bestemmer hvornår der udsendes 
påmindelser og rykkere for manglende 
budget- og prisanmeldelse. 

Virksomheden 

Regnskabsårets slutdato Anvendes i forbindelse med oprettelse af 
indberetninger.  
 

Bestemmer hvornår der udsendes 
påmindelser og rykkere for manglende 
priseftervisning. 

Virksomheden 

Distribution til endelig 
forbruger 

Afgør hvilket prisanmeldelsesskema der vises. 
Hvis feltet er krydset af vises 
prisanmeldelsesskema med slutbruger-
kategorier. Er feltet ikke krydset af vises et 
skema uden slutbruger-kategorier.  

Virksomheden 

Anvendes DFFs 
standardkontoplan 

Anvendes som supplerende information til 
indberetning af priseftervisning. 

Virksomheden 

Medlem af DFF Hvis dette felt vælges (krydses af) giver det 
mulighed for at importere udvalgte data fra 
indberetning til Dansk Fjernvarmes 
Årsstatistik, ved oprettelse af ny 
priseftervisning. 

Virksomheden 

Ejerforhold Anvendes til statistikformål Virksomheden 

Barmarksværk Anvendes til statistikformål Virksomheden 

Transmission Tilpasser skema til priseftervisning og 
budgetanmeldelse. Afkrydses feltet kan der 
indberettes omkostninger til transmission. 

Virksomheden 

mailto:enao@energitilsynet.dk
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Vi henstiller til, at det sikres, at alle informationer er korrekte ved at redigere de felter, der kan redigeres 

af virksomheden og skriv til enao@energitilsynet.dk for at få ændret øvrige oplysninger (oplys CVR og P-

nummer ved henvendelser).  

Redigering af stamdata  

Vælg ”rediger stamdata” for at få vist nedenstående skærmbillede. Herefter kan felterne udfyldes. Afslut 

med at gemme ændringerne. Bemærk at nogle felter er obligatoriske og derfor skal være udfyldt før der 

kan gemmes. 

 
!Ŧǎƭǳǘ ǊŜŘƛƎŜǊƛƴƎ ŀŦ {ǘŀƳŘŀǘŀƪƻǊǘ ǾŜŘ ŀǘ ǘǊȅƪƪŜ έDŜƳέΦ  

Trin 6 ɀ Tilføj ny revisor  
Revisor tilføjes ved at klikke på ”Tilføj ny revisor” under stamdata. Der er mulighed for at tilføje flere 

revisorer. 

 
¦ŘŦȅƭŘ ŘŜ ƻōƭƛƎŀǘƻǊƛǎƪŜ ŦŜƭǘŜǊ ƻƎ ǘǊȅƪ έDŜƳέΦ 

mailto:enao@energitilsynet.dk
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Trin 7 ɀ Tilføj ny Fuldmagtshaver  
Udfyldes på samme måde som for revisorer under Trin 6. Der er også mulighed for at tilføje flere 

fuldmagtshavere. 

 

¦ŘŦȅƭŘ ŘŜ ƻōƭƛƎŀǘƻǊƛǎƪŜ ŦŜƭǘŜǊ ƻƎ ǘǊȅƪ έDŜƳέΦ 

Trin 8 ɀ Tilføj ny kontakt  
Udfyldes på samme måde som for revisorer under Trin 6. Der er også mulighed for at tilføje flere kontakter. 

 

¦ŘŦȅƭŘ ŘŜ ƻōƭƛƎŀǘƻǊƛǎƪŜ ŦŜƭǘŜǊ ƻƎ ǘǊȅƪ έDŜƳέΦ 

 


